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Interpellation till ordförande för hälso- och sjukvårdsnämnden Ida Eriksson (M) 

 

Enligt folkhälsomyndigheten drabbas varje år omkring 800 kvinnor och 300 män i Sverige av 

någon form av cancer som orsakas av HPV, humant papillomvirus. Cirka 550 kvinnor 

utvecklar livmoderhalscancer och omkring 150 dör i sjukdomen varje år. Idag erbjuds HPV-

vaccinet till alla barn i årskurs 5 och ingår i det allmänna vaccinationsprogrammet. Flickor 

har erbjudits vaccinet från år 2010 och pojkar från år 2020.1 År 2020 utlyste 

Världshälsoorganisationen ett globalt mål om att utrota livmoderhalscancer. För att utrota 

livmoderhalscancer behövs vaccinering mot HPV samt screening för HPV eller 

cellförändringar. Inom några år förväntas Sverige nå målet om att ha eliminerat 

livmoderhalscancer.2 År 2021 beslutade Sveriges riksdag att påskynda utrotningen av 

livmoderhalscancer och därmed ska alla kvinnor födda 1994-1999 erbjudas HPV-

vaccinering. Erbjudandet syftar till att erbjuda ett nytt HPV-vaccin som ger bättre skydd än 

det tidigare vaccinet.3 

 

Enligt statistik från Folkhälsomyndigheten har Kronoberg lägst vaccinationstäckning av 

HPV-vaccin i hela Sverige. Detta både sett till vaccinationen av flickor och pojkar. Statistik 

från år 2022 visar att vaccinationstäckningen för flickor som fått två doser är 84,8 procent i 

Kronoberg samtidigt som snittet i riket är 87,6. För pojkar som har tagit två doser år 2022 är 

vaccinationstäckningen för Kronoberg 79,1 jämfört med rikssnittet på 82,7.4 

 

För att lyckas utrota livmoderhalscancer och därmed rädd liv behöver alla regioner bidra till 

vaccinering och screening. Region Kronoberg har lägst vaccinationstäckning i hela Sverige, 

vilket gör att vi som region hamnar efter i detta livsviktiga arbete.  

 

Med anledning av ovan vill jag ställa följande fråga till ordförande för hälso- och 

sjukvårdsnämnden Ida Eriksson (M): 

 

1. Finns det någon förklaring till varför vaccinationstäckningen av HPV-vaccin i 

Kronoberg är lägst i hela Sverige?  

2. Hur ser vaccinationstäckningen ut för kvinnor i Kronoberg födda 1994-1999 

jämfört med i andra regioner?   

3. Finns anledning att föreslå förbättringsåtgärder med anledning av statistiken? 

 

 
Magnus Carlberg (S) 
2:e vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden.  

                                                 
1 Folkhälsomyndigheten https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/vaccinationer/vacciner-som-anvands-i-
sverige/humant-papillomvirus-hpv/  
2 Cancerfonden https://www.cancerfonden.se/politik/utrota-livmoderhalscancer  
3 HPV center  Utrotning av HPV och livmoderhalscancer – IHRC (hpvcenter.se) 
4 Folkhälsomyndigheten https://www.folkhalsomyndigheten.se/barnvaccinationer/ 
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